2

	[image: ]

	МАРИЙ ЭЛ РЕСПУБЛИКЫН ЗВЕНИГОВО
МУНИЦИПАЛ РАЙОНЫН АДМИНИСТРАЦИЙЫН

	АДМИНИСТРАЦИЯ
ЗВЕНИГОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
РЕСПУБЛИКИ МАРИЙ ЭЛ

	ПУНЧАЛ

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]от 19 июля 2023 года  № 631

О проведении открытого аукциона на право заключения договора аренды муниципального имущества, находящегося в собственности Звениговского муниципального района Республики Марий Эл

В соответствии с Федеральным законом от 26 июля 2006 года №135-ФЗ «О защите конкуренции», приказом Федеральной антимонопольной службы от 10 февраля 2010 года № 67 «О порядке проведения конкурсов или аукционов на право заключения договоров аренды, договоров безвозмездного пользования, договоров доверительного управления имуществом, иных договоров, предусматривающих переход прав в отношении государственного или муниципального имущества, и перечне видов имущества, в отношении которого заключение указанных договоров может осуществляться путем проведения торгов в форме конкурса», Положением «О порядке управления и распоряжения имуществом, находящимся в муниципальной собственности Звениговского муниципального района Республики Марий Эл», утвержденным решением Собрания депутатов Звениговского муниципального района от 23 сентября 2020 г. № 133, принимая во внимание отчеты об оценке рыночной стоимости годового размера арендной платы от 13 марта 2023г. №52/2-23, руководствуясь п.6.1 Положения об Администрации Звениговского муниципального района Республики Марий Эл, Администрация Звениговского муниципального района Республики Марий Эл

П О С Т А Н О В Л Я Е Т :

1. Утвердить документацию об открытом аукционе на право заключения договора аренды муниципального имущества, находящегося в собственности Звениговского муниципального района Республики Марий Эл (далее - документация), согласно приложению 1.
2. Утвердить проект извещения о проведении открытого аукциона на право заключения договора аренды муниципального имущества, находящегося в собственности Звениговского муниципального района Республики Марий Эл, согласно приложению 2.
3. Провести на условиях, указанных в документации, открытый аукцион на право заключения договора аренды муниципального имущества, находящегося в собственности Звениговского муниципального района:
По лоту №1 ПАЗ 32053-70; паспорт транспортного средства №: 52НЕ 386643; идентификационный номер (VIN): Х1М3205СХВ0002585; наименование (тип ТС): автобус для перевозки детей; категория ТС (A,B,C,D, прицеп): D; год изготовления ТС: 2011; модель, № двигателя: 523400 В1003829; шасси (рама) №: отсутствует; кузов (кабина, прицеп) №: Х1М3205СХВ0002585; цвет кузова (кабины, прицепа): желтый; мощность двигателя, л.с.(кВт):124л.с.(91,2); рабочий объем двигателя, куб.см.: 4670; тип двигателя: бензиновый; экологический класс: третий; разрешенная максимальная масса, кг.: 6270; масса без нагрузки, кг.: 5080; свидетельство о регистрации ТС: серия 12 УО 946917; государственный регистрационный знак: Т576АУ/12RUS, назначение: осуществление регулярных перевозок в целях организации транспортного обслуживания населения в Звениговском районе.
	4. Создать аукционную комиссию по проведению открытого аукциона на право заключения договоров аренды муниципального имущества, находящегося в собственности Звениговского муниципального района Республики Марий Эл в следующем составе:

Белова Е.Г.	-и.о. заместителя главы Администрации Звениговского муниципального района Республики Марий Эл, председатель комиссии;
Иванова Е.В.	-руководитель отдела по управлению муниципальным имуществом и земельными ресурсами Администрации Звениговского муниципального района Республики Марий Эл, заместитель председателя комиссии;
Булатова Е.А.	-консультант отдела по управлению муниципальным имуществом и земельными ресурсами Администрации Звениговского муниципального района Республики Марий Эл, секретарь комиссии;
Зайнуллина Л.А.	-руководитель отдела по правовым вопросам, муниципальной службе и кадрам Администрации Звениговского муниципального района Республики Марий Эл, член комиссии;
Акошкина Н.И. 	-главный специалист отдела капитального строительства Администрации Звениговского муниципального района Республики Марий Эл, член комиссии;
Королева Н.М.	-консультант отдела по управлению муниципальным имуществом и земельными ресурсами Администрации Звениговского муниципального района Республики Марий Эл, член комиссии;
Муравьева Н.Г.             – заместитель руководителя финансового отдела Администрации Звениговского муниципального района Республики Марий Эл, (по согласованию) член комиссии.
	5. Аукционной комиссии по проведению открытого аукциона на право заключения договора аренды муниципального имущества, находящегося в собственности Звениговского муниципального района Республики Марий Эл, разместить извещение о  проведении открытого аукциона на официальном сайте Российской Федерации по адресу: www.torgi.gov.ru, на официальном сайте Звениговского муниципального района Республики Марий Эл по адресу: www.admzven.ru.
6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на и.о. заместителя главы Администрации Звениговского муниципального района Республики Марий Эл Белову Е.Г.
7. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

	Глава Администрации
	С.В. Петров

Булатова Е.А.

	С П Р А В К А
о согласовании проекта постановления
Администрации  Звениговского муниципального района Республики Марий Эл
________________________________________

О проведении открытого аукциона на право заключения договора аренды муниципального имущества, находящегося в собственности Звениговского муниципального района Республики Марий Эл

__________________________________________________________________________
Проект  внесен (кем)    Отделом по управлению муниципальным имуществом и
земельными ресурсами
Наименование отделов        			 С кем согласовано          		 Результаты согласования

И.о. первого заместителя главы Администрации	Григорьев Д.Г.

И.о. заместителя  главы  Администрации 		Белова Е.Г.

Заместитель  главы  Администрации,
руководитель аппарата			Федорова Н.Н.

Заместитель главы Администрации		Михайлова О.Н.

Руководитель отдела по управлению
муниципальным имуществом и
земельными ресурсами Администрации		Иванова Е.В.

Руководитель отдела финансирования
и бухгалтерского учета,
главный бухгалтер Администрации		 Николаева Н.В.

Правовое заключение

Ответственный за подготовку проекта: ____________ Булатова Е.А.

                                     “ ____ “________________2023 года

image1.jpeg